[image: image1.jpg]

Екатериновское районное Собрание

 Екатериновского муниципального района

Саратовской области

Очередное  заседание районного Собрания
РЕШЕНИЕ
от 17 декабря 2021_ года
 №443

р.п.Екатериновка
«О внесении изменений в приложение решения Екатериновского районного Собрания от 24.09.2019 года №275 « Об утверждении Положения «Об оплате труда работников, занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, работников муниципальных учреждений - централизованных бухгалтерий Екатериновского муниципального района»

В целях обеспечения социальных гарантий и упорядочения оплаты труда работников, занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы работников муниципальных учреждений - централизованных бухгалтерий, в соответствии с решением Екатериновского районного Собрания от 23 декабря 2020 года №349 «О бюджете Екатериновского муниципального района на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов»,   Уставом Екатериновского муниципального района Саратовской области, Екатериновское районное Собрание РЕШИЛО:

1.Внести изменения в приложение решения от 24.09.2019г.№275 « Об утверждении Положения «Об оплате труда работников, занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, работников муниципальных учреждений - централизованных бухгалтерий Екатериновского муниципального района», а именно:
- часть 2.2  Месячный оклад работников муниципальных учреждений изложить в следующей редакции:
«2.2. Месячный оклад работников муниципальных учреждений Месячный оклад работников муниципальных учреждений  (далее - должностной оклад) устанавливается в следующих размерах:

Размеры должностных окладов работников  муниципальных

учреждений – централизованных бухгалтерий

	№№

пп
	Наименование должности
	Должностной оклад

	1.
	Руководитель
	8562,0

	2.
	Главный бухгалтер
	7308,0

	3.
	Заместитель главного бухгалтера
	6564,0

	4.
	Руководитель группы учета
	6217,0

	5.
	Ведущие: бухгалтер, экономист
	5493,0

	6.
	Бухгалтер I категории, экономист  I категории.
	4399,0

	7.
	Бухгалтер II категории, экономист II категории
	3452,0

	8.
	Кассир, делопроизводитель, архивариус, машинистка  I категории
	2673,0

	9.
	Машинистка  II категории, секретарь-машинистка
	2673,0

	10.
	Консультант
	5880,0

	11.
	Специалист по вопросам автоматизации
	4399,0

»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с  01 декабря 2021 года.

3.Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Екатериновского муниципального района (ekaterinovka.sarmo.ru).

Председатель Екатериновского
Районного Собрания

               Е.И.Пузырев

Глава Екатериновского

муниципального района                                                                     С.Б.Зязин